



Avenida Farrapos, nº 2840 - Bairro São Geraldo - Porto Alegre - RS

CEP 90.220-002 - Porto Alegre - RS

CNPJ.: 05.326757/0001-93 - I. E. 096/3550241

(51) 3337.0400 - juridico@casadasretros.com.br

Contato: Alex Garcia

DISPENSA ELETRONICA Nº 1676/2023

Objeto: Contratação de empresa para realizar manutenção com peças e mão de obra de em Ambulancia Sprinter 416 - Placa JAZ9C71, ano 2021/2022

Prazo de Execução: O licitante vencedor deverá realizar o serviço em até 05 (cinco) dias, após emissão da nota de empenho.

Local de retirada/entrega: A retirada e a entrega do veículo serão de responsabilidade do licitante, sendo o serviço realizado na sede do licitante com dia e hora previamente acordado com o responsável da manutenção da frota

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID. MEDIDA	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Barra axial	2	Unid.	Viemar	R\$ 171,00	R\$ 342,00
2	Pivo inferior	2	Unid.	Viemar	R\$ 142,42	R\$ 284,84
3	Bucha de balanço	4	Unid.	Sampel	R\$ 174,78	R\$ 699,12
4	Bieletas dianteira	2	Unid.	Viemar	R\$ 181,80	R\$ 363,60
5	Jogo de pastilhas de freio dianteira	1	Unid.	Frasle	R\$ 357,02	R\$ 357,02
6	Calço da caixa	1	Unid.	Sampel	R\$ 322,46	R\$ 322,46
7	Bucha da barra estabilizadora traseira	1	Unid.	Sampel	R\$ 76,00	R\$ 76,00
8	Bucha de bieleta traseira	4	Unid.	Sampel	R\$ 120,33	R\$ 481,32
9	Jogo de pastilhas de freio traseira	1	Unid.	Frasle	R\$ 348,33	R\$ 348,33
10	Batente da ponta de mola dianteira	2	Unid.	Sampel	R\$ 318,50	R\$ 637,00
11	Polias lisas	2	Unid.	Mar	R\$ 381,33	R\$ 762,66
12	Polia dentada	1	Unid.	Mar	R\$ 587,21	R\$ 587,21
13	Correia do alternador	1	Unid.	Gates	R\$ 291,46	R\$ 291,46
14	Tampa do óleo do motor	1	Unid.	Tampax	R\$ 58,45	R\$ 58,45
15	Filtro lubrificante	1	Unid.	Wega	R\$ 98,23	R\$ 98,23
16	Filtro do diesel	1	Unid.	Wega	R\$ 95,48	R\$ 95,48
17	Filtro do ar condicionado	1	Unid.	Wega	R\$ 190,39	R\$ 190,39
18	Bateria 95a caixa baixa	1	Unid.	AC DELCO	R\$ 798,33	R\$ 798,33
19	Filtro do ar	1	Unid.	Wega	R\$ 112,47	R\$ 112,47

20	Ponteiras	2	Unid.	Viemar	R\$ 383,50	R\$ 767,00
21	Oleo do motor	12	Litro	Ipiranga	R\$ 71,96	R\$ 863,52
22	Mao de obra	1	Unid.	CR	R\$ 1.211,06	R\$ 1.211,06
						R\$ 9.747,95

*O licitante será o responsável por manter a garantia do serviço realizado caso venha a ocorrer o mesmo problema em até 12 meses após a entrega, também será responsável por eventuais danos que origemem da manutencao solicitada, a qual o veiculo não possuia antes.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS

PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES

PAGAMENTO: 15 DIAS

Banco Banrisul (041)

Agencia 0100

Conta Corrente 063880680-0

Porto Alegre, 05 de abril de 2024.



Paulo Sérgio dos Santos Flores

Sócio Administrador

RG 9056456974 e CPF 740.005.600-00

